
 

Ταχ. ∆νση: Μολάοι Τ.Κ. 23052
Τηλέφωνο: 2732360 111 
Fax: 27320 22222 
E-mail: dioikisi@hosmol.gr 
 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Εκλογή Νοσηλευτικής Επιτροπής του Γ.Ν. Λακωνίας 

 

Η Αναπληρωτής ∆ιοικητής του Γ.Ν. Λακωνίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81/4

2. Τον Οργανισµό του Γ

Μολάων), σύµφωνα µε την υπ΄αρ.Υ4α/οικ.39513/10

3. Το άρθρο 7 της ως άνω Υπ. Απόφασης σύµφωνα µε το οποίο

Η Νοσηλευτική Υπηρεσία αποτελεί ∆ιεύθυνση και διαρθρώνεται σε τέσσερα (4) Νοσηλευτικά 

Τµήµατα, ως ακολούθως: α)

Ιατρικής Υπηρεσίας. β) Ένα Νο

Υπηρεσίας & τα Χειρουργεία.

και τα ∆ιατοµεακά Τµήµατα της Ιατρικής Υπηρεσίας

Κέντρο Υγείας 

Στο Νοσοκοµείο συνιστάται Νοσηλευτική Επιτροπή κατά

άρθρου 115 του Ν. 2071/1992

της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, ως

τοµέα γ. Ένα (1) Νοσηλευτή τµήµατος

4. Την αριθ.Υ4α/οικ.123794/31

«Ενοποιηµένος Οργανισµός του Γ.Ν. Σπάρτης & του ΓΝ

5. Την αρ.πρ. 126/11

µεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής στην Αναπληρώτρια ∆ιοικήτρια.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 115 του Νόµου 2071/1992

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56§1 του Νόµου 2519/1997

1997) «στην κατά το άρθρο 115 του ν. 2071/1992 

[1] 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

6η Υ.Π.Ε. 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑ∆Α ΜΟΛΑΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗ  ∆ΙΟΙΚΗΤΗ 

Μολάοι Τ.Κ. 23052                                           Μολάοι

 
                                               ΑΠ: 

ΑΠΟΦΑΣΗ   

«Εκλογή Νοσηλευτικής Επιτροπής του Γ.Ν. Λακωνίας – Ν.Μ. Μολάων»

του Γ.Ν. Λακωνίας – Ν.Μ. Μολάων 

Τις διατάξεις του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81/4-4-2005 τ.Α).  

Τον Οργανισµό του Γ.Ν. Λακωνίας- Νοσηλευτικής Μονάδας Μολάων (πρώην ΓΝ

υπ΄αρ.Υ4α/οικ.39513/10-4-2012 (ΦΕΚ 1151/10-4

της ως άνω Υπ. Απόφασης σύµφωνα µε το οποίο: 

Η Νοσηλευτική Υπηρεσία αποτελεί ∆ιεύθυνση και διαρθρώνεται σε τέσσερα (4) Νοσηλευτικά 

α) Ένα Νοσηλευτικό Τµήµα καλύπτει τον Παθολογικό Τοµέα

Ένα Νοσηλευτικό Τµήµα καλύπτει το Χειρ/κό Τοµέα

τα Χειρουργεία. γ) Ένα Νοσηλευτικό Τµήµα καλύπτει τον Εργαστηριακό Το

και τα ∆ιατοµεακά Τµήµατα της Ιατρικής Υπηρεσίας. δ) Ένα Νοσηλευτικό Τµήµα καλύπτει το 

ιστάται Νοσηλευτική Επιτροπή κατά τα οριζόµενα στις διατάξεις του 

άρθρου 115 του Ν. 2071/1992 όπως ισχύει η οποία αποτελείται από: α. Τον Προϊστάµενο/η 

της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, ως Πρόεδρο β. Ένα Προϊστάµενο Τµήµατος από το νοσηλευτικό 

οσηλευτή τµήµατος από το νοσηλευτικό τοµέα 

Την αριθ.Υ4α/οικ.123794/31-12-12(ΦΕΚ3486/τ.Β΄/31-12-2012) Υπ. Απόφαση 

«Ενοποιηµένος Οργανισµός του Γ.Ν. Σπάρτης & του ΓΝ-ΚΥ Μολάων». 

Την αρ.πρ. 126/11-10-2016 Πράξη της ∆ιοικήτριας του Γ.Ν. Λακωνίας περί 

ης δικαιώµατος υπογραφής στην Αναπληρώτρια ∆ιοικήτρια. 

του άρθρου 115 του Νόµου 2071/1992 (ΦΕΚ 123/Α/15

του άρθρου 56§1 του Νόµου 2519/1997 (ΦΕΚ 165/Α΄/21

«στην κατά το άρθρο 115 του ν. 2071/1992 νοσηλευτική επιτροπή συµµετέχει χωρίς 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Μολάοι 07/09/2017 

ΑΠ: 5740 
 
 

Ν.Μ. Μολάων» 

Νοσηλευτικής Μονάδας Μολάων (πρώην ΓΝ-ΚΥ 

4-2012) 

Η Νοσηλευτική Υπηρεσία αποτελεί ∆ιεύθυνση και διαρθρώνεται σε τέσσερα (4) Νοσηλευτικά 

Ένα Νοσηλευτικό Τµήµα καλύπτει τον Παθολογικό Τοµέα της 

κό Τοµέα της Ιατρ. 

µα καλύπτει τον Εργαστηριακό Τοµέα 

Τµήµα καλύπτει το 

τα οριζόµενα στις διατάξεις του 

α. Τον Προϊστάµενο/η 

από το νοσηλευτικό 

2012) Υπ. Απόφαση 

2016 Πράξη της ∆ιοικήτριας του Γ.Ν. Λακωνίας περί 

(ΦΕΚ 123/Α/15-07-1992) 

(ΦΕΚ 165/Α΄/21-08-

νοσηλευτική επιτροπή συµµετέχει χωρίς 

ΑΔΑ: Ω00Β46904Δ-2ΔΤ



[2] 

 

ψήφο και εκπρόσωπος του νοσηλευτικού προσωπικού κατηγορίας ∆Ε, που εκλέγεται µε 

καθολική ψηφοφορία από το προσωπικό αυτό. Ο εκπρόσωπος µπορεί να διατυπώνει τις 

απόψεις, να υποβάλλει σχετικές προτάσεις, σχετικά µε το έργο της επιτροπής». 

8. Την υπ' αριθµ. Υ4α/9594/22-08-1996 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 790/Β/29-08-

1996) «Καθορισµός του τρόπου λειτουργίας – συγκρότησης και εκλογή της Νοσηλευτικής 

Επιτροπής (Ν.Ο.Ε.). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ - ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Εκλογές για ανάδειξη των µελών της Νοσηλευτικής Επιτροπής της ΝΜ Μολάων, ως 

ακολούθως: 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 

Όσοι/όσες περιλαµβάνονται στις συνηµµένες κατά κατηγορία εκλογέων καταστάσεις της 

παρούσας απόφασης, καλούνται σε συνέλευση την ∆ευτέρα 18 Σεπτεµβρίου 2017 και 

ώρα 9 π.µ.  στο χώρο αναµονής που βρίσκεται στον  1ο όροφο του Νοσοκοµείου, για εκλογή 

της εφορευτικής επιτροπής, η οποία θα διενεργήσει τις εκλογές για την ανάδειξη των µελών 

της Νοσηλευτικής Επιτροπής.  

 

ΑΠΑΡΤΙΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

Η εκλογική συνέλευση έχει απαρτία εφόσον παρευρίσκεται το 50% +1 των µελών µε 

δικαίωµα ψήφου. Σε περίπτωση µη απαρτίας, η συνέλευση επαναλαµβάνεται την εποµένη 

ηµέρα Τρίτη 19 Σεπτεµβρίου 2017 και ώρα 9 π.µ.. Εφόσον κατά τη δεύτερη σύγκλιση 

της εκλογικής συνέλευσης δεν υπάρξει η προβλεπόµενη απαρτία του 50% +1 των µελών, 

συγκαλείται  εκ νέου η εκλογική Συνέλευση την ίδια µέρα στις 10:00 π.µ. στον ίδιο χώρο 

µε απαρτία το 40% των µελών. Σε περίπτωση που ούτε τότε επιτευχθεί απαρτία, η 

εφορευτική επιτροπή συγκροτείται µε δηµόσια κλήρωση από τον Αναπληρωτή ∆ιοικητή την 

ίδια µέρα και ώρα 13:00 στο Γραφείο της ∆ιοίκησης. 

 

ΣΥΝΘΕΣΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

Η Εφορευτική επιτροπή είναι τριµελής και τα µέλη της εκλέγονται µε ανάταση των χεριών, 

ύστερα από προτάσεις ή και αυτοπροσώπως από  τη Συνέλευση των Νοσηλευτών ΠΕ, ΤΕ & 

∆Ε.  

Αποτελείται από: (α) ∆ύο (2) Νοσηλευτές/-τριες ΠΕ/ΤΕ και (β) Ένα (1) Βοηθό Νοσηλευτή/-

τρια ∆Ε. 

Τα µέλη της εφορευτικής επιτροπής εκλέγουν µεταξύ τους τον Πρόεδρο της Εφορευτικής 

Επιτροπής. Τα µέλη της Εφορευτικής Επιτροπής δεν έχουν δικαίωµα να θέσουν 

υποψηφιότητα για µέλη της Νοσηλευτικής Επιτροπής. 

  

ΑΔΑ: Ω00Β46904Δ-2ΔΤ



[3] 

 

∆ΙΚΑΙΩΜΑ ΝΑ ΕΚΛΕΓΟΥΝ ΚΑΙ ΝΑ ΕΚΛΕΓΟΝΤΑΙ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

Η Νοσηλευτική Επιτροπή αποτελείται από: 

(α) Τον ∆ιευθυντή της Νοσηλευτικής Υπηρεσίας, ως Πρόεδρο 

(β) Ένα (1) προϊστάµενο τµήµατος, που εκλέγεται από όλο το νοσηλευτικό προσωπικό 

κατηγορίας ΠΕ ΤΕ ∆Ε, που κατέχει οργανική θέση στο Νοσοκοµείο, µε τον αναπληρωτή του. 

(γ) Ένα (1) νοσηλευτή κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ, που εκλέγεται από όλο το νοσηλευτικό 

προσωπικό κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ∆Ε, που κατέχει οργανική θέση στο Νοσοκοµείο, µε τον 

αναπληρωτή του. 

(δ) Ένα (1) εκπρόσωπο νοσηλευτικού προσωπικού κατηγορίας ∆Ε, που εκλέγεται µε καθολική 

ψηφοφορία από το νοσηλευτικό προσωπικό κατηγορίας ∆Ε, µε τον αναπληρωτή του. Ο 

εκπρόσωπος του νοσηλευτικού προσωπικού κατηγορίας ∆Ε, συµµετέχει στη Νοσηλευτική 

Επιτροπή µόνο µε δικαίωµα λόγου (χωρίς δικαίωµα ψήφου) και διατυπώνει απόψεις ή/και 

υποβάλλει προτάσεις, σχετικά µε το έργο της Επιτροπής. 

 

Όσοι από τους εγγεγραµµένους στην κατάσταση εκλογέων θέλουν να είναι υποψήφιοι για 

µέλη της Νοσηλευτικής Επιτροπής, θα πρέπει να υποβάλλουν έγγραφη δήλωση 

υποψηφιότητας στην Εφορευτική Επιτροπή - µέσω πρωτοκόλλου Γραµµατείας - µέχρι την 

Παρασκευή 22/09/2017 και ώρα 15:00. 

 

Οι εκλογές θα διενεργηθούν την Παρασκευή 29/09/2017 και από ώρα 12.00 π.µ. – 

17:00 µ.µ. στο χώρο αναµονής που βρίσκεται στον 1ο όροφο του Νοσοκοµείου. 

 

Η ψηφοφορία είναι µυστική και γίνεται µε το σύστηµα της σταυροδοσίας. Κάθε ψηφοφόρος 

έχει δικαίωµα να βάλει σταυρό σε ένα υποψήφιο για κάθε θέση. Τα ψηφοδέλτια που 

φέρουν περισσότερους σταυρούς θεωρούνται άκυρα για τους υποψήφιους της βαθµίδας που 

έχει σηµειωθεί ο επιπλέον σταυρός. 

 

Η ψηφοφορία θα διεξαχθεί σε δύο (2) κάλπες.  

Μία πρώτη κάλπη για την ανάδειξη: α) 1 τακτικού και 1 αναπληρωµατικού µέλους, 

νοσηλευτή ΠΕ ή ΤΕ, που κατέχει θέση προϊσταµένου και β) 1 τακτικού και 1 

αναπληρωµατικού µέλους, νοσηλευτή ΠΕ ή ΤΕ, που δεν κατέχει θέση προϊσταµένου. 

Στην κάλπη αυτή το ψηφοδέλτιο είναι ένα (1) και χωρίζεται σε δύο µέρη: α)Υποψήφιοι 

προϊστάµενοι και (β) υποψήφιοι απλοί νοσηλευτές. Κάθε εκλογέας µπορεί να βάλει ένα (1) 

σταυρό σε κάθε µία από τις ανωτέρω κατηγορίες. 

Ως τακτικό µέλος σε κάθε κατηγορία εκλέγεται ο πρώτος σε ψήφους υποψήφιος και ως 

αναπληρωµατικό ο δεύτερος. 

 

ΑΔΑ: Ω00Β46904Δ-2ΔΤ



[4] 

 

Μια δεύτερη κάλπη από την οποία θα αναδειχθεί ο τακτικός και ο αναπληρωµατικός 

εκπρόσωπος των νοσηλευτών ∆Ε της ΝΜ Μολάων. Σε αυτή την κάλπη δικαιούνται να 

ψηφίσουν µόνο νοσηλευτές ∆Ε.  Κάθε εκλογέας µπορεί να βάλει ένα (1) σταυρό. 

Η θητεία της Επιτροπής είναι τριετής. 

 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 

Οι ενστάσεις κατά τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας υποβάλλονται στην Εφορευτική Επιτροπή 

που αποφασίζει κατά πλειοψηφία. 

Ενστάσεις κατά του αποτελέσµατος των εκλογών υποβάλλονται στο ∆.Σ. του Νοσοκοµείου 

που αποφασίζει στην πρώτη του συνεδρίαση µετά την υποβολή της ένστασης. 

Οι ενστάσεις προς το ∆.Σ. πρέπει να υποβληθούν εντός δέκα (10) ηµερών από την διεξαγωγή 

των εκλογών. Ενστάσεις που υποβάλλονται εκπρόθεσµα δεν εξετάζονται. 

 

Το παρόν να αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στον πίνακα ανακοινώσεων του Νοσοκοµείου, στην 

ιστοσελίδα του και να διανεµηθεί σε έντυπη µορφή σε όλα τα τµήµατα της Νοσηλευτικής 

Υπηρεσίας. 

 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 

ΜΑΝΩΛΑΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω00Β46904Δ-2ΔΤ


		2017-09-08T09:21:18+0300
	Athens




